UBND TỈNH LAI CHÂU

BCĐ ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU

NƯỚC LẦN THỨ V

Số:           /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo

Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ V

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI

THI ĐUA YÊU NƯỚC TỈNH LAI CHÂU LẦN THỨ V

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-HĐTĐKT, ngày 24/5/2019 của Hội đồng Thi đua,

Khen thưởng Trung ương về tổ chức Đại hội thi đua yêu nước và Hội nghị điển

hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X;

Căn cứ Kế hoạch số 2658/KH-UBND, ngày 19/11/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ V;

Căn cứ Quyết định số 366/QĐ-UBND, ngày 08/4/2020 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc thành lập Ban chỉ đạo Đại hội thi đua yêu

nước tỉnh Lai Châu lần thứ V;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo Đại hội thi đua yêu

nước tỉnh Lai Châu lần thứ V (gọi tắt là các tiểu ban) cụ thể như sau:

1. Tiểu ban Nội dung.

2. Tiểu ban Tuyên truyền, khánh tiết, văn nghệ.

3. Tiểu ban Hậu cần - Bảo vệ.

(có Danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban:

1. Tiểu ban Nội dung :

- Giúp Ban Chỉ đạo tổng hợp kế hoạch nhiệm vụ của các tiểu ban, xây

dựng kế hoạch tổng thể tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ V.

- Xây dựng nội dung chương trình, kịch bản tổng thể tổ chức Đại hội.

- Xây dựng báo cáo chính trị của Đại hội (Tổng kết, đánh giá công tác thi

đua, khen thưởng của tỉnh 05 năm (2015-2020); phương hướng, nhiệm vụ phong

trào thi đua, công tác khen thưởng 05 năm tiếp theo (2020- 2025)).

2

- Lựa chọn, hướng dẫn báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến

(15 báo cáo).

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc, phát động phong trào thi đua,

kịch bản Đại hội.

- Đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc các

phong trào thi đua giai đoạn 2015-2020 và trong công tác chỉ đạo, tổ chức Đại

hội (Khen Cờ thi đua 05 năm, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen

của Chủ tịch UBND tỉnh).

- Lập phương án và dự kiến danh sách đại biểu đi dự Đại hội thi đua yêu

nước toàn quốc lần thứ X.

- Chuẩn bị nội dung các cuộc họp Ban Chỉ đạo.

- Xây dựng kỷ yếu Đại hội.

- Đồng chí Trưởng Tiểu ban thực hiện chế độ báo cáo thường xuyên với

Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công.

2. Tiểu ban Tuyên truyền, khánh tiết, văn nghệ.

- Giúp Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau

Đại hội về phong trào thi đua, thông tin kịp thời các hội nghị điển hình tiên tiến,

nêu gương “người tốt, việc tốt” của các cấp, các ngành.

- Chuẩn bị các điều kiện trang trí, khánh tiết, hội trường phục vụ Đại hội.

- Xây dựng, duyệt nội dung Chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội.

- Xây dựng Kế hoạch trưng bày các sản phẩm nông sản của tỉnh.

- Xây dựng triển lãm tranh ảnh, tư liệu, sản phẩm về phong trào thi đua 05

năm (2015-2020) trên các lĩnh vực; phối hợp xây dựng kỷ yếu Đại hội.

- Duyệt ma két Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ V.

- Xây dựng phóng sự phong trào thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu, giai

đoạn (2015-2020); thời lượng: 25-30 phút.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng kế hoạch

truyền hình trực tiếp Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ V.

- Thực hiện trang trí khánh tiết (treo băng zôn, khẩu hiệu,...) trên các trục

giao thông chính và tại nơi diễn ra Đại hội.

- Tham mưu tổ chức họp báo, kiểm tra công tác tuyên truyền, khánh tiết, ...

- Phối hợp với Báo Lai Châu ra số báo đặc biệt chào mừng Đại hội.

- Tổ chức đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh chúc mừng Đại hội.

3

- Chuẩn bị nội dung dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với Nhân dân các dân

tộc Lai Châu và thắp hương phòng thờ Bác.

- Thẩm định bài phát biểu của các cháu Thiếu nhi chào mừng; bài phát

biểu tại Lễ viếng tại Nghĩa trang Liệt sỹ.

- Xây dựng dự toán kinh phí phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ của

Tiểu ban.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo Đại hội phân công.

3. Tiểu ban Hậu cần - Bảo vệ.

- Phối hợp tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Đại hội, sử dụng

kinh phí và thanh, quyết toán theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

- Đảm bảo an toàn điện phục vụ Đại hội;

- Chuẩn bị các điều kiện đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ phục vụ đại biểu về

dự Đại hội.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm,

đảm bảo sức khỏe cho Đại biểu.

- Xây dựng dự thảo và phát hành giấy mời; chuẩn bị phù hiệu Ban Tổ

chức, hoa cài cho Đại biểu (đại biểu mời, đại biểu điển hình tiên tiến).

- Chuẩn bị quà tặng Đại hội, quà tặng các cháu thiếu nhi đến chúc mừng

Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng xây dựng kế hoạch, phương

án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông cho các hoạt động trước, trong và

sau Đại hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Các thành viên trong các Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan, các thành viên của các Tiểu ban phục vụ Đại hội Thi đua yêu nước

tỉnh Lai Châu lần thứ V tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3.

- TT Tỉnh ủy; (b/c)

- UBND tỉnh: U1, U2; (B/c)

- Các thành viên BCĐ Đại hội;

- Lưu: VT, Th3.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

PHÓ CHỦ TỊCH THỨ NHẤT HĐ TĐKT TỈNH

Tống Thanh Hải

4

DANH SÁCH CÁC TIỂU BAN GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI THI ĐUA

YÊU NƯỚC TỈNH LAI CHÂU LẦN THỨ V

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-BCĐ, ngày        /       /  2020

của Ban Chỉ đạo Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ V)

 I. TIỂU BAN NỘI DUNG

 1. Đồng chí Vừ A Tiến, Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng tiểu ban.

2. Đồng chí Hồ Thị Hiệng, Phó chủ tịch Thường trực Hội đồng TĐKT

tỉnh, Quyền Trưởng ban TĐKT tỉnh - Phó Trưởng tiểu ban.

3. Đồng chí Chánh Thanh tra tỉnh - Thành viên;

4. Đồng chí Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Thành viên;

5. Đồng chí Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ- Thành viên;

6. Mời đại diện Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Thành viên.

 7. Mời đại diện Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên.

 8. Đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên.

 9. Đại diện Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên.

 10. Đồng chí Đỗ Thị Ngà, Chuyên viên phòng Tổng hợp- Nội chính, Văn

phòng UBND tỉnh - Thành viên.

 11. Đồng chí Cao Đăng Trang - Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Ban Thi

đua, Khen thưởng tỉnh - Thành viên.

12. Đồng chí Trần Thị Hồng Gấm, Chuyên viên Ban Thi đua, Khen thưởng

tỉnh - Thành viên (Thư ký tổng hợp nội dung).

 II. TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN, KHÁNH TIẾT VÀ VĂN NGHỆ

1. Mời đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Trưởng Tiểu ban.

2. Đồng chí Trần Thị Hạnh, Phó trưởng ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh -

Phó Trưởng Tiểu ban.

3. Đồng chí Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên;

4. Đồng chí Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên;

5. Mời đồng chí Đặng Thanh Sơn - Phó Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Thành viên.

6. Đại diện lãnh đạo Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch -  Thành viên.

 7. Đại diện lãnh đạo Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - Thành viên.

5

8. Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông- Thành viên.

 9. Đại diện lãnh đạo Báo Lai Châu - Thành viên.

10. Đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn thanh niên - Thành viên.

11. Đồng chí Lê Thị Thu Hà, Chuyên viên Ban Thi đua, Khen thưởng

tỉnh - Thành viên (Thư ký tổng hợp nội dung).

III. TIỂU BAN HẬU CẦN, BẢO VỆ

1. Đồng chí Hồ Thị Hiệng, Phó chủ tịch Thường trực Hội đồng TĐKT

tỉnh, Quyền Trưởng ban TĐKT tỉnh - Trưởng tiểu ban.

2. Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính - Phó Trưởng Tiểu ban.

3. Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh - Phó Trưởng Tiểu ban.

4. Đồng chí Thào A Pinh, Chính ủy, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên.

5. Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên.

6. Đại diện Lãnh đạo Điện lực tỉnh - Thành viên.

7. Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế - Thành viên.

8. Đồng chí Nguyễn Minh Hoạt, Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ,

Công an tỉnh - Thành viên.

9. Đồng chí Trần Thị Hường, Chuyên viên Phòng Hành chính - Văn xã,

Sở Tài chính - Thành viên.

10. Đồng chí Nguyễn Thị Thủy, Kế toán Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh

- Thành viên;

11. Đồng chí Lò Thị Phương Thảo, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp

Ban TĐKT tỉnh - Thành viên (Thư ký tổng hợp nội dung)./.

		2020-05-15T14:56:59+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-18T08:17:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-18T08:18:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-18T08:18:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-18T08:18:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-18T08:18:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-18T08:19:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-18T08:19:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-18T08:19:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!